АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 августа 2025 года                                                                          №243
	О внесении изменений в постановление Администрации Вознесенского городского поселения от 30 апреля 2025 года № 151 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории МО «Вознесенское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 18 мая 2011 года № 64 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вознесенского городского поселения от 30 апреля 2025 года № 151 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории МО «Вознесенское городское поселение»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению (Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории МО «Вознесенское городское поселение», далее – Административный регламент):
1.1.1. В пункте 1.3 Административного регламента:

а) в абзаце четвертом слова «http://mfc47.ru/» заменить словами «https://mfc47.ru/»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, результаты предоставления муниципальной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления муниципальной услуги».

1.1.2. Подпункт 2) пункт 2.2.2. Административного регламента дополнить словами: «(далее - Федеральный закон от 29.12.2022 № 572-ФЗ)».

1.1.3. Пункт 2.14. Административного регламента после слов «перечнем документов» дополнить словами «и (или) информации»

1.1.4. Пункт 3.2.1. Административного регламента после слов «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ.».

1.1.5. В пункте 3.3.1. Административного регламента слова «усиленной квалифицированной» заменить словом «простой».
1.1.6. В пункте 3.7.1 Административного регламента слова «Предоставление муниципальной услуги в иных МФЦ осуществляется при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии между ГБУ ЛО "МФЦ" и иным МФЦ.» исключить.

1.1.7. Пункт 3.7.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

 «3.7.3. При указании заявителем места получения ответа (результата предоставления муниципальной услуги) посредством МФЦ должностное лицо ОМСУ, ответственное за выполнение административной процедуры, передает специалисту МФЦ для передачи в соответствующий МФЦ результат предоставления услуги с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре для его последующей выдачи заявителю:

- в электронной форме в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) Услуги заявителю;

- на бумажном носителе - в срок не более 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) Услуги заявителю.

Работник ГБУ ЛО «МФЦ», ответственный за выдачу документов, полученных от администрации по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения
от администрации сообщает заявителю о принятом решении по телефону
(с записью даты и времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по телефону, либо посредством СМС-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть "ВКонтакте"), а также о возможности получения документов в МФЦ.»

1.1.8. В абзаце третьем пункта 4.2. Административного регламента слово «месяца» заменить на слово «года».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                         И.И. Машичев